

Warszawa, 25 kwietnia 2016 roku

## **Szanowni Dyrektorzy, Nauczyciele, Grona Pedagogiczne, Uczniowie szkół i Przedszkolaki!**

Prawie 9 tysięcy szkół i przedszkoli, dwa razy tyle nauczycieli oraz uczniów i przedszkolaków, zaangażowało się czynnie w zebranie 2.816.866 zł – to bilans 16. edycji akcji Góra Grosza (stan wpłat na koniec marca 2016). Jak pokazują powyższe dane – Góra Grosza to akcja lubiana i ciesząca się prestiżem oraz bardzo dużym zaufaniem społecznym. Wyjątkowa inicjatywa, która pokazuje przede wszystkim ogromny potencjał dzieci i młodzieży gotowych aktywnie pomagać swoim rówieśnikom rozwiązywać problemy, którym nawet dorośli często nie są w stanie skutecznie zaradzić. Uczniowie wiedzą, dlaczego przynoszą grosze do szkoły. To zasługa przede wszystkim całej kadry pedagogicznej i rodziny, która przekazuje wartości młodszemu pokoleniu i zachęca do empatii i dzielenia się z innymi. Ponadto przez cały czas trwania akcji w wielu szkołach i przedszkolach poruszane są tematy trudne, dotyczące dzieci, które nie wychowują się we własnym domu rodzinnym oraz pokazujące świadomą pomoc udzielaną najbardziej potrzebującym.

W imieniu naszych podopiecznych i wszystkich odbiorców pomocy finansowanej z akcji Góra Grosza bardzo dziękujemy za włączenie się do naszej inicjatywy. Dziękujemy również za przysyłane zdjęcia i sprawozdania z akcji. Niektóre fotografie umieściliśmy na naszej stronie fb – chcieliśmy w ten sposób pokazać jak wielką tworzymy społeczność – społeczność nieobojętnych na potrzeby innych, wolontariuszy świadomej dobroczynności.

Jak mantrę będziemy powtarzać, że sukces akcji to przede wszystkim Wasz sukces. Bez Was nie moglibyśmy pomóc licznej grupie naszych podopiecznych. Górę Grosza wydamy z należytą starannością. Wasze grosze zostaną przeznaczone na różnego rodzaju formy pomocy udzielanej dzieciom i młodzieży znajdującym się w trudnej sytuacji rodzinnej: na remonty i lub doposażenia infrastruktury placówek na terenie których dzieci przebywają, na pomoc specjalistyczną (np. terapie czy profesjonalna pomoc medyczna) oraz na wszelkiego rodzaju inicjatywy, mające na celu rozwiązywanie problemów i zaspakajanie potrzeb, które uniemożliwiają prawidłowy rozwój dzieci i mogą utrudniać im przyszłe funkcjonowanie w dorosłym życiu społecznym i zawodowym. Tych potrzeb jest naprawdę sporo, ale dzięki Waszym dobrym sercom – jak co roku – uda nam się skutecznie zaspokoić bardzo wiele z nich!

Przy 16. edycji wprowadziliśmy wiele zmian, które miały przede wszystkim ograniczyć koszty naszej akcji. W tym celu nawiązaliśmy współpracę z Poczta Polska. Efektem tej współpracy są znacznie niższe wydatki administracyjne i logistyczne oraz większa niż

